
 

 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Savona 
Piazza Martiri della Libertà 9 - Savona 

Tel.019-842911  

PEC: itl.savona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.savona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 
 

 

 

 

Ispettorato territoriale di Savona 
 
 

DETERMINA  
 

OGGETTO: affidamento diretto, mediante trattativa diretta su MePA, del servizio di manutenzione 
impianto di condizionamento anno 2022 – CIG: Z3736C8A1E 
 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SAVONA 

 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 
10 dicembre 2014, n. 183”, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei 
Conti il 9 giugno 2016 al n.1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato 
approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016 recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2022-2024, redatto ai sensi dell’art. 1 della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 ed approvato con Decreto n. 7 del 27 gennaio 2022; 
 
VISTO il Decreto n. 112 del 03.05.2022, con il quale l’INL Direzione Centrale Identità professionale, 
pianificazione e organizzazione, ha conferito l’incarico ad interim di Direttore dell’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro alla Dr.ssa Patrizia Muscatello, per il periodo dal 03.05.2022 al 31.12.2022; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
 



 

 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Savona 
Piazza Martiri della Libertà 9 - Savona 

Tel.019-842911  

PEC: itl.savona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.savona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 
 

RICHIAMATA la determina a contrarre n.  78 del 14.06.2022 relativa all’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, del servizio di manutenzione 
impianto di condizionamento anno 2022, mediante trattativa diretta con  la Società: O.C.CLIM  srl (C.F. 
01709290090), con sede legale in Savona Via Villetta S. Cristoforo 17, per una spesa complessiva 
stimata in € 2.285,00 IVA esclusa, da aggiudicare a ribasso, a seguito di offerta “prezzo a corpo” 
presentata dall’operatore economico secondo le modalità previste da MePA; 
  
VISTA la trattativa diretta su MePA n. 3055253; 
 
PRESO ATTO dell’offerta della Società O.C.CLIM srl, per il servizio di manutenzione impianto di 
condizionamento anno 2022, di cui alla trattativa sopra citata, per un importo di € 2.270,00 (IVA 22% 
esclusa); 
 
ACQUISITE le dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 
136 s.m.i, il Patto di Integrità, le dichiarazioni ex art. 80 e 83 D.Lgs. 50/2016 sottoscritte dal 
rappresentante legale della società; 
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC); 
 
CONSIDERATO che la spesa troverà copertura finanziaria sul bilancio dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro – esercizio 2022; 
 
Per tutto quanto sopra esposto 
 

DETERMINA 
 

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, mediante trattativa diretta n. 3055253 su MePA, del servizio di 
manutenzione impianto di condizionamento anno 2022, con la Società: O.C.CLIM srl (C.F. 
01709290090), con sede legale in Savona Via Villetta S. Cristoforo 17, per una spesa complessiva 
stimata in € 2.769,40 (IVA 22% inclusa);  
 

− di impegnare la somma stimata di € 2.769,40 (IVA inclusa), sul conto U.1.03.02.09.004 
"Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari”, dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro - esercizio 2022.  

 
Il Responsabile Unico del procedimento (RUP) è la Dr.ssa Patrizia Muscatello. 
 
“Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: i dati del 
Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della 
individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL 
tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il 
mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 
procedura di affidamento del servizio.  
 
 



 

 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Savona 
Piazza Martiri della Libertà 9 - Savona 

Tel.019-842911  

PEC: itl.savona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.savona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 a 3 
 

La determina verrà pubblicata, ai sensi dell’art. 29, del D.Lgs n. 50/2016 sul sito dell’INL 
www.ispettorato.gov.it,  nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti”. 
 
 
 

                                                                                                       Il Dirigente ad interim 
                                                                                                   (Dr.ssa Patrizia Muscatello) 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-06-16T13:06:10+0000
	MUSCATELLO PATRIZIA


		2022-06-16T16:05:57+0200
	Savona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SV.DETERMINE.R.0000079.16-06-2022




